«МОРКО ОЛА СЫНАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ УЧРЕЖДЕНИЙ

П.г.т. Морки, К. Маркс урем, 10

Индекс 425120

Тел.9-10-85
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МОРКИ»

П.г.т. Морки, ул. К.Маркса, д.10

Индекс 425120

Тел.9-10-85

Постановление
от 17 апреля 2018 года  № 112
Внесении изменений в  муниципальную программу МО «Городское поселение Морки» «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2022 годы»
Для приведения муниципальной программы МО «Городское поселение Морки» «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2022 годы» в соответствии Правилам предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета Республики Марий Эл бюджетам муниципальных образований на поддержку муниципальных программ формирование современной городской среды на 2018 - 2022 годы, утвержденных Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 26.02.2018 г. № 76 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программы МО «Городское поселение Морки» «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2022 годы»:

1.1. Пункт: "Объемы бюджетных ассигнований Программы" Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования: 14 444 376,37 руб., в том числе: в 2018 г. - 2 943 102,65 руб., в 2019 г. - 2 875 318,43 руб., 2020 г. - 2 875 318,43 руб., 2021 г. - 2 875 318,43 руб., 2022 г. - 2 875 318,43  руб.;
За счет средств федерального бюджета - 12 356 978,24 руб., в том числе: в 2018 г. - 2 520 222,24 руб., в 2019 г. - 2 459 189,0 руб., в 2020 г. - 2 459 189,0 руб., в 2021 г. - 2 459 189,0 руб., в 2022 г. - 2 459 189,0 руб.
За счет средств республиканского бюджета - 1 074 521,28 руб., в том числе: в 2018 г. - 219 151,28 руб., в 2019 г. - 213 842,5 руб., в 2020 г. - 213 842,5 руб., в 2021 г. - 213 842,5 руб., в 2022 г. - 213 842,5 руб.
За счет средств муниципального бюджета: 720 887,76 руб., в том числе: в 2018 г. - 144 177,56  руб., в 2019 г. - 144 177,55 руб., в 2020 г. - 144 177,55 руб., в 2021 г. - 144 177,55 руб., в 2022 г. - 144 177,55 руб.

Внебюджетные источники финансирования:

291 989,09 руб., в том числе: в 2018 г. - 59 551,57 руб., в 2019 г. - 58 109,38 руб., в 2020 г. - 58 109,38 руб., в 2021 г. - 58 109,38 руб., в 2022 г. - 58 109,38 руб.

1.2. Пункт 4: "Объем средств направленных на реализацию муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

Для реализации муниципальной программы в 2018 - 2022 г.г. предусмотрены следующие финансовые средства:

	Год реализации проекта
	Наименование мероприятий
	Средства предусмотренные федеральным бюджетом (тыс. руб.)
	Средства предусмотренные бюджетом Республики Марий Эл (тыс. руб.)
	Средства предусмотренные бюджетом муниципального образования (тыс. руб.)
	Внебюджетные средства (средства жителей, спонсоров и т.д.) (тыс. руб.)
	Общая сумма (тыс. руб.)

	2018
	Благоустройство дворовых территорий расположенных по адресу: Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт Морки, пер. Механизаторов             д. 2, д. 4, ул. Механизаторов д. 46
	1 680,15
	146,1
	99,25
	59,55
	1 985,05

	Благоустройство территорий общего пользования: «Ремонт тротуара по ул. Заозерная пгт Морки Моркинского района Республики Марий Эл»
	840,07
	73,05
	79,4
	-
	992,52

	Итого:
	2 520,22
	219,15
	178,65
	59,55
	2 977,57

	2019
	Благоустройство дворовых территорий
	1 639,46
	142,56
	96,85
	58,11
	1 936,98

	Благоустройство территорий общего пользования
	819,73
	71,28
	77,48
	-
	968,49

	Итого:
	2 459,19
	213,84
	174,33
	58,11
	2 905,47

	2020
	Благоустройство дворовых территорий
	1 639,46
	142,56
	96,85
	58,11
	1 936,98

	Благоустройство территорий общего пользования
	819,73
	71,28
	77,48
	-
	968,49

	Итого:
	2 459,19
	213,84
	174,33
	58,11
	2 905,47

	2021
	Благоустройство дворовых территорий
	1 639,46
	142,56
	96,85
	58,11
	1 936,98

	Благоустройство территорий общего пользования
	819,73
	71,28
	77,48
	-
	968,49

	Итого:
	2 459,19
	213,84
	174,33
	58,11
	2 905,47

	2022
	Благоустройство дворовых территорий
	1 639,46
	142,56
	96,85
	58,11
	1 936,98

	Благоустройство территорий общего пользования
	819,73
	71,28
	77,48
	-
	968,49

	Итого:
	2 459,19
	213,84
	174,33
	58,11
	2 905,47

  1.3. Приложение № 4: "Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы (на примере 2018 года)" изложить в следующей редакции:
	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, государственный заказчик-координатор, участник
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации

	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	«Формирование современной городской среды МО «Городское поселение Морки»
	всего в том числе:

	2 943,10
	2 875,32
	2 875,32
	2 875,32
	2 875,32

	Администрация МО «Городское поселение Морки»

	Федеральный бюджет
	05 03 99900L5550 200

	2 520,22
	2 459,19
	2 459,19
	2 459,19
	2 459,19

	Бюджет Республики Марий Эл
	05 03 99900L5550 200

	219,15
	213,84
	213,84
	213,84
	213,84

	Бюджет МО «Городское поселение Морки»
	05 03 99900L5550 200

	144,18
	144,18
	144,18
	144,18
	144,18

	Внебюджетные источники
	05 03 99900L5550 200

	59,55
	58,11
	58,11
	58,11
	58,11

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

«Городское поселение Морки»                                               В. А. Борисов